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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Danone Waters Deutschland GmbH

Aktuell seit 24.02.2022 08:06:54

 Frühere/-r Interessenvertreter/-in seit 31.03.2023

Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Registernummer: R001121

Ersteintrag: 24.02.2022

Letzte Änderung: –

Jährliche Aktualisierung: –

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

Danone Waters Deutschland GmbH

 Am Hauptbahnhof 18

 60329 Frankfurt

Deutschland

Telefonnummer: +491605827130

E-Mail-Adressen:

matthias.dondrup@danone.com

Webseiten:

www.danone.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

140.001 bis 150.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
11 bis 20

Vertretungsberechtigte Person(en):

Christine Siemssen 
Funktion: Geschäftsführerin

http://www.danone.de
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2.  

1.  

2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Telefonnummer: +49697191354801

E-Mail-Adressen:

sabine.schaal@danone.com

Jakub Kalinowski 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +491623350137

E-Mail-Adressen:

traudl.moelter@danone.com

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (3):
Matthias Dondrup 

Sina Kneis 

Nadine Küster 

Mitgliedschaften (7):
Verband Deutscher Mineralbrunnen e.V.

Wirtschaftsvereinigung Alkoholfreie Getränke e.V.

Bund Getränkeverpackungen der Zukunft GbR

Verband des Deutschen Getränke-Einzelhandels e.V.

Bundesverband der Systemgastronomie e.V.

Lebensmittelverband Deutschland e.V.

Bundesvereinigung der deutschen Ernährungsindustrie e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (1):
Lebens- und Genussmittelindustrie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben und in Auftrag gegeben

Beschreibung der Tätigkeit:
Die Danone Waters Deutschland GmbH vermarktet der Gesundheit zuträgliche Lebensmittel, 

insbesondere Natürliches Mineralwasser und Erfrischungsgetränke. Darüber hinaus engagiert sich 

das Unternehmen im Rahmen seiner Geschäftstätigkeit auch für einen positiven Beitrag zur 

Nachhaltigkeit zum Wohle von Mensch, Umwelt und Gesellschaft. Das Unternehmen ist B Corp-

zertifiziert und unterstützt ebenfalls diese weltweite Bewegung. Die Interessenvertretung des 

Unternehmens ist auf die oben skizzierten Aspekte ausgerichtet.  

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)
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Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

DWD-JA-2020-signed.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/40/4d/10652/DWD-JA-2020-signed.pdf
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